
LOAD 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES • 
LEY N° 24074 

'Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 059-2024-MDAV-ALC  
Aguas Verdes, 01 de marzo de 2024 

VISTO: 

El INFORME N' 007-2024/MDAV-GPYP-OPMI-AGT, MEMORÁNDUM N° 1636-2024/MDAV 
GGM INFORME N 162-2024-GAJ-MDAV, MEMORÁNDUM N° 1693-2024/MDAV-GGM, y 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme lo establece el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, "Las 
Municipalidades Provinciales y Distritales son los órganos de gobierno local. Tienen autonomia política 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia...", en concordancia con el artículo II del 
Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972, que refiere que "...La autonomía 
que la Constitución Política del Perú establece para las Municipalidades radica en la facultad de ejercer 
actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico"; 

Que, mediante INFORME N° 007-2024/MDAV-GPYP-OPMI-AGT, de fecha 27 de febrero de 

2024, el Sub Gerente de OPMI informa que 1-  Dirección General de Programación Multianual de 
Inversiones (DGPMI) del Ministerio de Economía y Finanzas comunico a los Sectores, Gobiernos 
Regionales y Gobiernos Locales sujetos al Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de 
Inversiones (SNPMGI) el proceso de Registro de la Programación Multianual de Inversiones (PMI) 2025-
2027, de acuerdo a los plazos establecidos en el Anexo N' 06 Plazos para la fase de Programación 
Multianual de Inversiones (Periodo 2025-2027) de la Directiva General del Sistema Nacional de 
Programación Multianual y Gestión de Inversiones — Directiva N° 001-2019-EF/63.01, indicando que se 
ha cumplido con lo establecido en su articulo 15° y 16', priorización de la cartera de inversiones del PMI y 
que se ha cumplido con el registro de la Programación Multianual de Inversiones (2025-2027) en el 
Modulo PMI dentro de los plazos establecidos en el Anexo N' 06 y con fecha correspondiente 
(23/02/2024), solicitando la aprobación de la Programación Multianual de Inversiones (2025-2027) 
mediante acto resolutivo para su posterior registro en el modulo PMI de la Entidad, adjunta la cartera de 
inversiones del Programa Multianual de Inversiones 2025-2027; 

Que, mediante MEMORÁNDUM N° 1636-2024/MDAV-GGM, de fecha 29 de febrero de 2024, el 

Gerente Municipal, dispone al Gerente de Asesoría Juridica, previa revisión y evaluación, emitir opinión 
legal respecto a la aprobación de la Programación Multianual de Inversiones (2025-2027); 

Que, con INFORME N° 162-2024-GAJ-MDAV, de fecha de recepción 01 de marzo de 2024, el 
Gerente de Asesoría Juridica, emite opinión legal favorable para que mediante resolución de alcaldía se 
apruebe la Programación Multianual de Inversiones (2025-2027); 

Que, mediante MEMORÁNDUM N° 1693-2024/MDAV-GGM, de fecha 01 de marzo de 2024, la 

Gerencia Municipal solicita a Secretaría General que se proyecte la resolución; 

Que, mediante DECRETO SUPREMO N° 242-2018-EF se aprobó el Texto Único Ordenado del 
Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de Programación 
Multianual y Gestión de Inversiones, que en el numeral 5.1 de su articulo 5° establece que son órganos 
del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones: la Dirección General de 
Programación Multianual de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas, asi como los Órganos 
Resolutivos, las Oficinas de Programación Multianual de Inversiones, las Unidades Formuladoras y las 
Unidades Ejecutoras de Inversiones del Sector, Gobierno Regional o Gobierno Local; 

Que, en el numeral 5.4 del artículo 5° del Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1252, 
se establece que: Las Oficinas de Programación Multianual de Inversiones del Sector, Gobierno Regional 
o Gobierno Local tienen a su cargo la fase de Programación Multianual de Inversiones del Ciclo de 
Inversiones; verifican que la inversión se enmarque en el Programa Multianual de Inversiones; realizan el 
seguimiento de las metas e indicadores previstos en el Programa Multianual de Inversiones y monitorean 
el avance de la ejecución de los proyectos de inversión; 

Que, el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema 
Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, aprobado con DECRETO SUPREMO N° 
284-2018-EF, establece en el numeral 9.1 de su artículo 9° que, en el caso de los Gobiernos Locales, la 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 
LEY N° 24074 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 059-2024-MDAV-ALC  
Aguas Verdes, 01 de marzo de 2024 

máxima autoridad ejecutiva y órgano resolutivo es el Alcalde. Asimismo, conforme el numeral 9.3 de la 
norma acotada señala como función del órgano resolutivo el aprobar el Programa Multianual de 
Inversiones (PMI) del GL, así como las modificaciones de los objetivos priorizados e indicadores 

establecidos en el PMI: 

Que, la Directiva N° 001-2019-EF-63.01, Directiva General del Sistema Nacional de 
Programación Multianual y Gestión de Inversiones, aprobada con RESOLUCION DIRECTORAL N° 001- 
2019-EF-63.01, ha establecido en el numeral 9.1 de su articulo 9°: La programación multianual de 
inversiones tiene como objetivo lograr la vinculación entre el planeamiento estratégico y el proceso 
presupuestario, mediante la elaboración y selección de una cartera de inversiones orientada al cierre de 
brechas prioritarias, ajustada a los objetivos y metas de desarrollo nacional, sectorial y/o territorial. Para 
dicho fin, los Sectores conceptualizan, definen, actualizan, aprueban y publican los indicadores de 
brechas de infraestructura o de acceso a servicios que utilizan los Sectores, GR y GL para la elaboración, 
aprobación y publicación del diagnóstico de brechas de infraestructura o de acceso a servicios. Con dicho 
diagnóstico las entidades determinan sus criterios de priorización, con los cuales se seleccionan y 
priorizan las inversiones a ser registradas en la cartera de inversiones del PMI; 

Que, en el articulo 15' y 16° de la Directiva General del Sistema Nacional de Programación 
Multianual y Gestión de Inversiones, se establece lo siguiente: 

Artículo 15. Priorización de la cartera de inversiones del PMI 

15.1 La OPMI teniendo en cuenta los criterios de priorización aprobados. selecciona y prioriza las 
inversiones a ser financiadas total o parcialmente con fondos públicos para su inclusión en el PMI; 

15.2 Las inversiones priorizadas son ordenadas en el MPMI según su estado de avance en el 
Ciclo de Inversión, de acuerdo al siguiente orden de prelación: 

1. Las inversiones en proceso de liquidación o aquellas por iniciar liquidación cuya ejecución 

física ha concluido; 
2. Las inversiones en ejecución física que culminen en el año 1 de la programación multianual de 

inversiones; 
3. Las inversiones en ejecución fisica que culminen sucesivamente en los años 2 y 3 de la 

programación multianual de inversiones; 
4. Las inversiones en ejecución física cuya culminación exceda el periodo de la programación 

multianual de inversiones, 
5. Las inversiones sin ejecución física y que cuenten con expediente técnico o documento 

equivalente completo y vigente; 
6. Las inversiones sin ejecución física y que cuenten con expediente técnico o documento 

equivalente en proceso de elaboración; 
7. Las inversiones sin ejecución física ni financiera que cuenten con aprobación o viabilidad 

vigente, según corresponda. Las IOARR aprobadas se programan en el PMI mediante su registro en el 
MPMI con el código único correspondiente, el cual se asigna a través del registro del Formato N° 07-C. 

Registro de IOARR; 
8. Las inversiones que se encuentren en formulación y evaluación; 
9. Las inversiones que se encuentren registradas en el Banco de Inversiones como ideas Las 

ideas de inversiones, previo al registro en la cartera de inversiones del PMI, deben registrarse en el 
Banco de Inversiones en el Formato N° 05-A: Registro de idea de Proyecto o Programa de Inversión o en 
el Formato N° 05-B: Registro agregado de ideas de 10AÉIR, según corresponda Con el registro de los 
referidos formatos se genera un código de idea para el registro de las inversiones en el PMI; 

15.3 La OPMI registra las inversiones priorizadas en el MPMI de acuerdo al Anexo N° 04: 
Instructivo para la elaboración y registro del PMI dentro de los plazos establecidos en el Anexo N° 06: 
Plazos para la Fase de Programación Multianual de Inversiones Vencido dicho plazo el MPMI queda 

desactivado; 



e Cha oña Dial 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 
LEY N° 24074 

"Ano del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 059-2024-MDAV-ALC  
Aguas Verdes, 01 de marzo de 2024 

15.4 La OPMI, en coordinación con las UF o las UEI de las entidades, verifica que los montos 
estimados de las inversiones programadas sean consistentes con el cronograma de ejecución de dichas 
inversiones y los criterios establecidos en el artículo 10 de la presente Directiva; 

Artículo 16. Aprobación del PMI y presentación a la DGPMI 

16.1 Concluido el registro de la cartera de inversiones del PMI en el MPMI, la OPMI 
correspondiente presenta dicho documento al OR para su aprobación; 

16.2 El PMI sectorial, regional y local es aprobado mediante la resolución o acto correspondiente 
por el Ministro, Titular o la máxima autoridad ejecutiva del Sector, el Gobernador Regional y por el 
Alcalde, respectivamente; 

16.3 La OPMI del Sector, GR y GL bajo responsabilidad, presenta a la DGPMI el PMI aprobado. 
Dicha presentación se entiende efectuada mediante el registro en el MPMI a que refiere el párrafo 16.4; 

16.4 Las OPMI registran en el MPMI el diagnóstico de brechas de infraestructura o de acceso a 
servicios, cuando corresponda, los criterios de priorización de inversiones, la cartera de inversiones y 
adjuntan el documento de aprobación del PMI, de acuerdo a los plazos establecidos en el Anexo N° 06: 
Plazos para la Fase de Programación Multianual de Inversiones: 

16.5 El PMI constituye el marco orientador de las fases de Programación Multianual y 
Formulación Presupuestaria anual de las inversiones; 

16.6 Las entidades en las fases de Programación Multianual y Formulación Presupuestaria en el 
marco del Sistema Nacional de Presupuesto Público solo pueden asignar fondos públicos a aquellas 
inversiones consideradas en sus respectivos PMI, o en el del Sector. GR o GL que las agrupa, con 
asignación mayor a cero en el año correspondiente; 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER a la Oficina de Informática cumpla con publicar la presente 
Resolución y su Anexo (Cartera de Inversiones del Programa Multianual de Inversiones 2025-2027) en el 
portal institucional de la Municipalidad Distrital de Aguas Verdes 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

12k) 	S 

O 

?, 	
Por las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas en el artículo 20 

numeral 6) de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N' 27972; 

bAs 	 SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES (PMI) 

2025-2027 de la Municipalidad Distrital de Aguas Verdes, el mismo que consta de treinta y cinco (35) 
inversiones, el cual ha sido presentado con el INFORME N° 007-2024/MDAV-GPYP-OPMI-AGT del Sub 
Gerente de la OPMI, que como Anexo forma parte integrante de la presente Resolución 

ARTÍCULO 	SEGUNDO.- ENCARGAR al Sub Gerente de la OPMI, presentar a la Dirección 
General de Programación Multianual de Inversiones (DGPMI) del Ministerio de Economía y Finanzas a 
través del Módulo de Programación Multianual de Inversiones (MPMI), el contenido de la presente 
Resolución 



RECIBIDO 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 
Ley Ne 24074-Telefono 561466-565171 

Av. República del Perú NP- 339 — Aguas Verdes 

SUB-GERENCIA DE OPMI 
fr. 

Aguas Verdes, 27 de Febrero del 2024 

INFORME N° 007 - 2024/MDAV-GPYP-OPMI-AGT 

PARA: CPC. CHARLES ROYGER CRUZ AGURTO 
GERENTE DE PLANAMIENTO Y PRESUPUESTO MDAV 

Cc.: C.P.C. LUIS ALFONZO CERNA APAZA 
GERENTE GENERAL DE LA MDAV.  

FIRMA: 

ASUNTO 	: REGISTRO DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE 
INVERSIONES 2025-2027 EN EL MÓDULO PMI DE LA ENTIDAD PRA 

a) 	COMUNICADO INVIERTE. PE  
Tengo el agrado de dirigirme a Usted, para saludarlo y a la vez informarle que según el comunicado 

de la referencia a) La Dirección General de Programación Multianual de Inversiones (DGPMI) del Ministerio de 

Economia y Finanzas (MEF) comunicó a los Sectores, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales sujetos al 

Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones (SNPMGI) el proceso de Registro de 

la Programación Multianual de Inversiones (PMI) 2025-2027, de acuerdo a los plazos establecidos en el 

Anexo N° 6: Plazos para la fase de Programación Multianual de Inversiones (Período 2025-2027) de la 

Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones. 

De esta manera se hace de conocimiento que esta OPMI, ha cumplido con lo establecido en Artículo 

15 y 16 de la DIRECTIVA N° 001-2019-EFI63.01. Directiva General del Sistema Nacional de Programación 

Multianual y Gestión de Inversiones PRIORIZACIÓN DE LA CARTERA DE INVERSIONES del PMI 

.Asimismo se informa que se ha cumplido con el registro de la Programación Multianual de Inversiones (2025-

2027) en el Módulo PMI dentro de los plazos establecidos en el Anexo N°06 y con fecha correspondiente 

(2310212024). 

Asimismo se solicita la aprobación de la Programación Multianual de Inversiones (2025-2027) mediante acto 

resolutivo, para su posterior registro en el módulo PMI de la entidad, según lo establecido en el artículo 16 en 

SU  punto 16.1 el cual nos indica "Concluido el registro de la cartera de Inversiones del PM1 en el MPMI, la OPMI 

correspondiente presenta dicho documento al OR para su aprobación" y en el Punto 16.2 "El PM! sectorial, regional y local 

es aprobado mediante la resolución o acto correspondiente por el Ministro, Titular o la máxima autoridad ejecutiva del Sector, 

el Gobernador Regional y por  el Alcalde, respectivamente". 

Atentamente, 

HORA: 

REF. 

Adj. Cartera de  inversiones 
del PMI 2025-2027 

MISICIPAUDAIIIII.Sn11.11 DE Aii1jAS 11E110ES 

GERENCIA 	 D PRESJPUESTO 

	

Es todo cuanto tengo que informar a Usted, para su conocimiento y fines pertin ntiesunki 	

Dissrítal de  Aguas Verdes 

r3r..9.ENC1P. GENERAL MUNICIPAL 

	

n 	3: 
TIC I 

. _ 

muttletPlom) otsTAIAL 
MAGOS lit 

INC ANTHONY GARRIDO TONG 

SUB GERENTE 
DE OPM1 



C
A

R
T

E
R

A
  D

E
 IN

V
E

R
S

IO
N
E

S
 D
E
L

 P
R

O
G

R
A
M

A
 M

U
LT

IA
N

U
A

L  
D
E

 IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 20

25
 -

  2
02

7
 

'..)
P

M
1
 d
e

  l
a
  E

nt
id

a
d

:  O
P

M
I 
D
E

 LA
 M

U
N

IC
IP

A
L
ID

A
D

 D
IS

T
R

IT
A

L
 D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 

- 
o 
o 
o 

cr
Li 

o o 
o 
E 

S
A
L
D
O

 
P

E
N

D
IE

N
T

E
 

(S
il
 	

C
O

F
IN

 

o z 2 2 9 9 9 9 o 2 

t 

o o O o o o o 
g 
g 

o 

S
A

L
D

O
 	

1 
P

R
O

G
P

A
M

A
C

IO
N

 D
E

L
 M

O
N

T
O

 D
E

 I
N

V
E

R
S
IO

N
 

P
R

O
G

R
A

M
A

B
L
E

 ¡
  

(SI
  

o o o o o O o 

, 	• 

o o 
E 

O  o 4, O O 
é 

o o 
E 
,.. 

74 
1 

g .-.. 
g 

1. 
g 

— § 
g 

-R 
h 
g o 

g 
9 

_ 

._ 

— 
é 
... 

o 

s 

o 

,.  

o . 

8 , 

P
R

O
G

R
A

M
A

  
P

IM
  2
0

2
4

 
M

E
N

S
U
A

L
 P

12
  
 

c
n

  

. . 9 
g 

9 
á 
Zo- 

,-. 
9 
°- 

o o o e 
í 

O O O O 
9 . 

<1 § 
4 

1 
É - 

2 «,. 
1 e 

1 
I 

--1 o — 

1 

vi 0  

.. . ., 8 1 

2 
§ 
.. 

9 
SI 

9 
d 

I 
0 

1 
1 

9 Di 
,-..- _ ...• 

1> ,. . , 
1 
t 

..,z oo 
£1 
'31 

a a < a < < O o o o 

C
IC

LO
 D
E

 
IN

V
E
R

S
IO

N
 z 

5 
O  

,S1 3 o o 1 1 

z 
r., 
E 

a .  o 9 o 9 o 

P
L

IE
G

O
 f

  U
.E

.  
P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
 

M
U

N
IC
IP

A
LI

D
A
D

 
D

IS
T

R
I T

A
L
 D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 

á E 1 
9.... t1 
111157 M

U
N

IC
IP

A
LI

D
A
D

 
D

IS
T

R
IT

A
L

 D
E

 
A

G
U

A
S

  V
E

R
D

E
S

 

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 
D

IS
T

R
IT

A
L

 D
E

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 
D

IS
T

R
IT

A
L

 D
E

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 

á sl 

1.1.7152 
z Ego 

.212 
1111 

0.c M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 
D

IS
T
R

R
A

L
  D

E
 

A
G

U
A

S
  V

E
R

D
E
S

 

M
U
N

IC
IP

A
L

ID
A

D
 

D
IS

T
R

R
A

L
  D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 
D

IS
T

R
IT

A
L

 D
E

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 

9 
› 

1 
III 
lIn 

2 
Si 

9 
W 
o 

Z 0 

1 O
R

D
E

N
 P
U

B
L
IC

O
 Y
  

S
E

G
U

R
ID

A
D

 

P
LA

N
E

A
M

IE
N

T
O

,  
G

E
S
T

IO
N

 Y
 

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 

C
O

N
T

IN
G

E
N

C
IA

 

S
A

L
U

D
  Y

 
S
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 

C
U

L
T

U
R

A
  Y

  
D

E
P

O
R

T
E

 3 
lo 

F 
º Es 

P
R

O
Y

E
C
T

O
 D

E
 

IN
V

E
R

S
IO

N
 

GS 

P
R

O
Y

E
C
T

O
 D

E
 

IN
V

E
R

S
IO

N
 

6 8 1 8 o . 

- 1 V 

Z 
1 

R
E
N

O
V

A
C

IO
N

 D
E

 E
S

P
A
C

IO
 D

E
 

R
E
C

R
E
A

C
IO

N
  P

A
S
N

A
;  
E

N
 E
L
  

(L
A

)  
P

LA
Z

A
 P

R
IN

C
IP

A
L
  D

E
 LA

 
C
IU

D
A

D
 D
E

 A
G

U
AS

 V
E

R
D

E
S

 
D

E
L

 D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A
S

 
V

E
R
D

E
S

,  
P

R
O

V
IN

C
IA

 
Z
A

R
U

M
:L
L

A
. D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
TO

 

C
R

E
A

C
IO

N
 D
E

L
  S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 

A
L
A

M
E

D
A

 E
N

 L
O

S
 A

A
H

IL
 L

O
S

 
G

E
R

A
N

IO
S

 Y
 N

U
E

V
O

 A
G

U
A

S
 

V
E

R
D

E
S

 D
E

L
 C

E
N

TR
O

 
P

O
B

L
A

D
O

,  A
G

U
A

S
 V

tR
U

E
S

 
D

E
L

 D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A

S
 

V
E

M
O

9
'
 

P
R

O
VI

N
C

IA
 D

E
 

Z
A

R
U

M
IL

LA
-

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 

A
M

P
L
IA

C
IO

N
 Y

 M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 
D

E
I.
  S

E
R

V
IC

IO
 E

D
U

C
A

T
IV

O
 E

N
  

L
A

 I.E
.  N

 2
2
2
 D

E
L
.  D

IS
T

R
IT

O
  

D
E

 A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
  -
 

,
1
,3

,1
1
,1

11
  I
  A

  
T

U
M

B
E

S
  

A
M

P
L

IA
C

IO
N

 Y
 M

E
JO

R
A

M
IE

N
T
O

 
D

E
L

 S
E

R
V

IC
IO

 E
D

U
C

A
T

IV
O

 E
N

  
L

A
  L

E
.  N

 0
6
' 
J
U

A
N

 V
A

L
E

R
 D

E
L
 

C
E

N
T

R
O

 P
O

B
LA

D
O

 D
E

 L
O

M
A

 
S

A
A

V
E

D
R

A
  D

E
L

.  D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D
E

S
 Z
A

R
U

M
IL

L
A

  •
  

tu
re
e
e
  

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 V
IA

L  
U

R
B

A
N

O
  

D
E

L
  A

S
E

N
T

A
M

IE
N

T
O

 H
U

M
A

N
O

 
V

IL
LA

 P
R

IM
A

V
E

R
A

 S
E

C
T

O
R

 I
V

,  
D

IS
T

R
IT

O
 D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 
ve

la
.  in

d
io

 	
-
  T

I
 II
1
M
F

C
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
  S

E
R

V
IC
IO

 
D
E

 L
A

S
 R

O
N

D
A

S
 U

R
B

A
N

A
S

  Y
  

R
U

R
A

LE
S

 Y
 D

E
 L
A

 C
A

P
A

C
ID

A
D

 
D
E

 R
E

S
P

U
E

S
T

A
 D

E
L

 S
E

R
V

IC
IO

 
D

E
 S
E

R
E

N
A
Z
G

O
 E

N
 L

A
 

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 D
IS

T
R

IT
A

L
 D

E
 

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

,  D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 •
  Z

A
H

U
M

IL
L
A

 -
  

T
U

 

B
 R

E
N

O
V

A
C
IO

N
 D
E

 C
O

B
E

R
T

U
R

A
:  

E
N

  E
L

LA
)  

IN
S
T

A
L
A

C
IO

N
E

S
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
S

 D
E

 L
A

 
M

U
N

IC
IP

A
L

ID
A

D
 D
IS

T
R

R
A

L
  D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 E
N

  E
L
  A

A
.H

R
  

C
O

M
P

L
E

JO
 H

A
B
IT

A
C

IO
N

A
L

 
D

IS
T

R
IT

O
 D
E

 A
G

U
A

S
  V

E
R

D
E

S
,  

P
R

O
V

IN
C

IA
 Z

A
R

U
M

IL
LA

.  
A

ri
b

a
c
u

ir
s
  
n

a
S

IC
C

 .
 

.
 

I
 

.
 

I
 

D
E

  A
G

U
A

  P
O

T
A

B
L
E

 Y
 

A
L

C
A

N
T

A
R

IL
LA

D
O

 P
A

R
A

 L
A

 
L
O

C
A

L
ID

A
D

 D
E

 C
U

C
H

A
R

E
T

A
 

A
L

T
A

 Y
 B

A
JA

.  
N

U
E

V
A

  
E

S
P

E
R

A
N

Z
A

 Y
  E

L
 Z
O

R
R

O
,  

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 
I
,
 

1
L
s
i,
 	

T
■

 
 

M
B

E
S

 

C
R

EA
C

IO
N

 D
E

L
 

P
O

L
ID

E
P

O
R

T
IV

O
  E

N
 E
L

 A
A

 11
14

.  
2

8
 D

E
 J

U
LI

O
  C

IU
D

A
D

 D
E

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 D
E

L
 D

IS
T

R
IT

O
 

D
E

 A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 -

  
P

R
O

V
IN

C
IA

  D
E

 Z
A

R
U

M
IL

 L
A

  -
 

n
c
o

A
c
rr

e
id

a
n
t
l,
 

 D
E

  T
I
 11

1,1
A

F
S

 
• 	

-
-
 • 

M
E

JO
R

A
M

IE
N
T

O
 D
E

L
 S
E

R
V

IC
IO

 
D
E

 T
R

A
N

S
IT

A
B

IL
ID

A
D

 V
IA

L
 Y

 
P

E
AT

O
N

A
L

  E
N

 E
L

 A
A

R
M

.  
C

O
M

P
LE

JO
 H

A
B

IT
A

C
IO

N
A

L
,  

D
IS

T
R

IT
O

  D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D
E

S
.  

P
R

O
V

IN
C

IA
  D

E
  Z

A
R

U
M

IL
LA

  -
!T

U
M

B
E

S
 

lo_ TAL 0 . 
o - s <4 

4 o, 	0. 8$ ?S 
8-5 

- 
A rz 1 E. A 

1 
9 
I 

1 
S 

... ,.., . . . . ,.. ,, atinbl 	1157 



z 9 9 9 9 9 

1 

SI 

dgl 

w 

e 
A 

5.1  

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 M
O

N
T

O
 D

E
 I

N
V

E
R

S
IÓ

N
 

M
í)

 	
I
  

s 
, 
,.; 

_ 

S
 

2
.3

2
1

,5
8

7
 

1 

* 1 

I 

o 

- 

X 

X 

S
A

L
D

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

B
L

E
 

(S
S

  

11'  

1 X 

-.J1  E. 
1,- ...  

:-, 

<, 

1  1 
8 9 — 
E  w 

O 1 ;:-' o. , 
° c 

g 
14a 

o z 

§ 
1.2' 

I 
1:1 

1 

C
O

S
T

O
 IN

V
E

R
S

.  
A

C
T

U
A

L
IZ

A
D

O
 

(S
i)

 

ri g 

z 
2 , .:.-  

?«. 

ao 
IR ,, ,, . W Lli “1 W W tu 

z 

199_ O Q 
DI 

8 5 

1-2 

.5 5 
0 w 

Z 

g w 

z 

g 
. 

3 1  1»  E
JE

C
U

C
IÓ

N
 

8 w 
o 	• ¿5 
D 
U . , 

z 
o 

Ug  

1 

P
L

IE
G

O
  I

  U
.E

.  
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
 

M
U

N
IC

I P
A

L
ID

A
D

  

D
IS

T
R

IT
A

L
  D

E
  

A
G

U
AS

 V
E

R
D

E
S

 

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 

D
IS

T
R

IT
A

L
 D

E
 

A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E
S

 

hl 
/  4  . 
91/ 
§E§ 

Rgl 
a t> 5.1 2,-3 
125? M

U
N

IC
IP

A
L

ID
A

D
 

D
IS

T
R

IT
A

L
 D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 
D

IS
T

R
IT

A
L

 D
E

 

A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 o  . alE 

411,1  9cc:f 
§11 M

U
N

IC
IP

A
L

ID
A

D
 

D
IS

T
R

IT
A

L
 D

E
 

A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 

¿ál 
1,11'  
91g 
3.. z 5 < 

g 
9 o ._ 

P
L

A
N

E
A

M
IE

N
T

O
,  

G
E

S
T

IÓ
N

 Y
 

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 

C
O

N
T

IN
G

E
N

C
IA

 

P
L

A
N

E
A

M
IE

N
T

O
,  

G
E

S
T

IÓ
N

 Y
  

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 

C
O

N
T

IN
G

E
N

C
IA

 

, 

g  1  
11 

V
IV

IE
N

D
A

  Y
 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 
U

R
B

A
N

O
 

o r o' 
z 

`O'1 

' 1 
g>  
9 
1 C

O
M

E
R

C
IO

 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 

IN
V

E
R

S
IO

N
 

gg 
2 1 h 

 
P-5 
11 
a 

1 
El 
1= / 
a Z 

I 9_ 
2 z 
18 

1 4 
E- 
1g 

W 
É' 8  
I 

1°1  

1 
o z 
15 -Q 
12  

3 

. o o z 
ti  <2  
W /  

1 GS z 
W 
/ o 
§ 

C
R

E
A

C
IO

N
 D

E
L

  S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 

U
N

 C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 C

E
N

T
R

A
L

 

C
IU

D
A

D
 D

E
 A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 

D
E

L
  D

IS
T

R
IT

O
 D

E
 A

G
U

A
S

 

V
E

R
D

E
S

-  
P

R
O

V
IN

C
IA

  D
E

 

Z
A

R
U

M
IL

L
A

 -
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 

D
E

  T
U

M
B

E
S

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 L
O

S
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 O

P
E

R
A

T
IV

O
S

 O
 

M
I S

IO
N

A
L
E

S
  I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

E
S

 

E
N

  L
A

 O
F

IC
IN

A
 D

E
 A

T
E

N
C

IO
N

 

M
U

N
IC

IP
A

L
 D

IS
T

R
IT

O
 D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D
E

S
 D

E
 L
A

 
P

R
O

V
IN

C
IA

  D
E

 Z
A

R
U

M
IL

L
A

 D
E

L
 

D
E

P
A

R
T

A
 M

E
  N

T
o
 D

E
  T

U
M

B
E
S

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 L
O

S
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 O

P
E

R
A

T
IV

O
S

 O
 

M
IS

IO
N

A
L

E
S

 IN
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

E
S

 

E
N

 G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 R

E
N

T
A

S
 D

E
 

L
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

  D
IS

T
R

IT
A

L
 

D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D
E

S
 D

IS
T

R
IT

O
 

D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 D
E

 L
A

 

P
R

O
V

IN
C

IA
  D

E
 Z

A
R

U
M

IL
L

A
 D

E
L

 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
 T

U
M

B
E
S

 

C
R

E
A

C
IO

N
  D

E
 L

O
S

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

C
U

L
T

U
R

A
L

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 

P
O

B
L

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

S
 

IN
D

U
S

T
R

IA
S

 C
U

L
T

U
R

A
L
E

S
  Y

  

L
A

S
 A

R
T

E
S

 E
N

 J
U

V
E

N
T

U
D

 

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 

D
E

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
  D

E
 

Z
A

R
U

M
IL

L
A

 D
E

L
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 T
U

M
B

E
S

 

R
E

N
O

V
A

C
IO

N
 D

E
 E

S
P

A
C

IO
 D

E
 

R
E

C
R

E
A

C
IO

N
 P

A
S

IV
A

;  
E

N
 E

L
  

(L
A

)  
A

A
  F

IN
  C

O
M

P
L

E
JO

 

H
A

B
IT

A
C

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

IS
T

R
IT

O
 

D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

.  
P

R
O

V
IN

C
IA

  Z
A

R
U

M
IL

L
A

,  
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 T

U
M

B
E

S
 

R
E

N
D

v
,U

O
N

 D
E

  E
S

P
A

C
IO

 D
E

 

R
E

C
R

E
A

C
IO

N
 P

A
S

IV
A

;  
E

N
 E

L
 

(L
A

)  
P

L
A

Z
A

 P
R

IN
C

IP
A

L
 D

E
L

 A
A

.  
F

IN
  2

8
 D

E
 J
U

L
IO

 D
E

L
 D

IS
T

R
IT

O
 

D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

,  
P

R
O

V
IN

C
IA

  Z
A

R
U

M
IL

L
A

.  
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 T

U
M

B
E

S
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
  S

E
R

V
IC

IO
 

D
E

  T
R

A
N

S
IT

A
B

IL
ID

A
D

  

P
E

A
T

O
N

A
L

  Y
  V

E
H

I C
U

L
A
R

 E
N

 L
A

 

A
V

E
N

ID
A

 J
A

P
O

N
 T

R
A

M
O

  

D
E

S
D

E
 L

A
 C

A
L

L
E

 J
A

M
A

IC
A

 
H

A
S

T
A

  L
A

  A
V

.  D
A

N
IE

L
 A

L
C

ID
E

S
 

C
A

R
R

IO
N

 D
E

L
.  A

H
 (1
2
 D

E
  

D
IC

IE
M

B
R

E
,  D

IS
T

R
IT
O

 
D

E
 

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 -
  Z

A
R

U
M

IL
L
A

  -
  

I 

T
U

M
B

E
S

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  Y
  A

M
P

L
IA

C
IO

N
.  

D
E

L
  S

E
R

V
IC

IO
 D

E
L

  M
E

R
C

A
D

O
 

D
E

 A
B

A
S

T
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 L

A
 

C
IU

D
A

D
 D

E
  A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 
D

E
L

  D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A

S
 

V
E

R
D

E
S

 -
  P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 
Z

A
R

U
M

IL
L

A
  -

  D
E

 P
A

R
T

A
  M

E
N

T
O

 

D
E

  T
U
M

B
E

S
  

C
R

E
A

C
IO

N
 D

E
L

 S
E

R
V

IC
IO

  D
E

 

M
O

V
IL

ID
A

D
 U

R
B

A
N

A
 E

N
 L

A
 V

IA
 

P
E

R
IM

F
T

R
A

L
 E

N
 E

L
 A

A
H

H
 

T
O

M
A

S
  A

l t
IZ

O
L

A
  D

E
 C

E
N

T
R

O
 

P
O

B
L

A
D

O
 A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

  

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 

D
E

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
  D

E
 

Z
A

R
U

M
IL

L
A

 D
E

L
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

  T
U

M
B

E
S

 

gg 

1 

. 1 

N 

. 
A\I 

s s Om 

et 	
cc -CF1 am o o lo 

2 1 1 E 
8 

,..,...., 

C
A

R
T

E
R

A
  D

E
 IN

V
E

R
S

IO
N

E
S

  D
E

L
  P

R
O

G
R

A
M

A
 M

U
L

T
IA

N
U

A
L

 D
E

 IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 2
0

2
5

  -
  2

0
2
7
 

D
P

M
I 

d
e

  la
  E

n
tid

a
d
:  O

P
M

I 
D

E
 L

A
 M

U
N
IC

IP
A

LI
D

A
D

 D
IS

T
R

IT
A

L
  D

E
 A

G
U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 

F
e

c h
a
  d

e
  G

en
e
ra

ci
ó

n
  d

e
  Ú

lti
m

o
  R

e
po

rt
e
  d

e
  C

a
rt

er
a

:  2
7

/0
2 /

2
0
2

4
 1

5
.2

0
.2

2-
  

N
iv

e
l 
d
e
  G

ob
ie

rn
o
:  G

O
B

IE
R
N

O
 L
O

C
A

L
 



O 

Lo 

o 

u) 
w 

o 
i75
w  
z 
w 
O 
—J 

z 
1.  _J 
2 

2 

o 

w 
o 
w 
z 

rr) 
LL 
w 
> 
z 
w 
O cr  

w < 
o 
< 

U 

o 
9 o 

Ú 

• Ú 
3  O 

-J 

o 
• cc W 

o 

c 

'O • 'O 
Ti 

o '2 

F
e
ch

a
  d

e
  G

en
er

a
ci

ó
n

  d
e

  Ú
lti

m
o

  R
e

p
o

n
e
  d

e
  C

a
rt

e
ra

:  2
7
/0

2
/2

0
2
4

 1
 

z 
b U 9 2 2 9 2 9 2 

sl— 
. ° O 0 o

11 	
e 

P 

N N 1 

4 .; 

11 
I ._. 

w 
E 

, o ° o o 

Al 

zi 

11 

0 0 0 	, 

1

E 
11 

o 15 g g o 

11  
oh 

 11, ,, 
1,. P. g 

g 
§ 

11 1 1 I § 1 1 

ZZ 
3 w ., tu a, u, u, u,  W ui 

89 O l2 
gl 

8 ti 
8 
% 

8 
9 o 
1 

8 
§ 
1 

Z 
2 
1 2 E

JE
C

U
C

IÓ
N

  

S 
9 U 1; 

E
JE

C
U
C

IÓ
N

 

P
L

IE
G

O
 U
.E

.  
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A
L

  

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 

D
IS

T
R

IT
A

L
 D
E

 
A

G
U

A
S

  V
ER

D
ES

  

/ -. wlk 1 
1 I z E .. 5 -el.t 

da>
  

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 
D

IS
T

R
IT

A
L

  D
E

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 

ti  t  . 2 tx < 
17,  caa IE.< m

U
N

:C
IP

A
L

ID
A

D
 

D
IS

T
R

IT
A

L
 D

E
 

A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 

M
U
N

IC
IP

A
L
ID

A
D

 
D

IS
T

R
IT

A
L

 D
E

 
A

G
U

A
S

  V
E

R
D

E
S

 

. c 
2 

1 

1 
? 
1 

t= cc 
I 
1 

1 1._,  
l'  O

R
D

E
N

  P
Ú

B
L
IC

O
 Y
 

S
E

G
U

R
ID

A
D

  

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 u, 
i 
I 

.Z o a 
1 F z  

P
R

O
Y

E
C

T
O

  D
E

 
S

IV
E

R
S

IO
N

 1 
E § 
lil 
El 

ó ..9.  6 
2 o 

Ez 

o o 
U 1- - o 
El 

1 o z 
G- 

11 

ó 
61.1 
1 
11 

2 
El 

11 

8 o z ts 
gl 
El P

R
O

Y
E

C
T

O
 D
E

 
IN

V
E

R
S

IO
N

 

hl N 

A
M

P
L

IA
C

IO
N

 Y
 M

E
J
O

R
A

M
IE

N
T

O
 

D
E
L
 S
E

R
V

IC
IO

 E
D
U

C
A

T
IV

O
 

P
R

IM
A
R

IO
  E

N
 L

A
  I
E

  N
 1
3
0
 D
E
L

 

A
H

 2:
8
 D
E

 J
U

LO
.  
D

IS
T

R
IT

O
 D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 Z
A

R
U

M
IL

L
A

 
:L

a
n
c
e
  

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
  S

E
R

V
IC

IO
 

D
E

 TR
A

N
S

IT
A

B
IL

ID
A

D
 

V
E

H
IC

U
LA

R
 Y
 P

E
A

T
O

N
A

L
 E

N
 L
A

 

C
A

L
L
E

 M
A

D
R

ID
,  C

A
L
L
E

 S
U

IZ
A

,  

P
A

S
A

JE
S

  T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
E

S
 0
7
.  

0
8
 D

E
L
 A
A

H
H

.  A
LB

E
R

T
O

 

F
U

J
IM

O
R

I,
  A

G
U

A
S

 V
E

R
D
E

S
 D
E

L
 

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 -

P
R

O
V

IN
C

IA
  D

E
 Z
A

R
U

M
IL

L
A

-

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 
  

 D
E

 T
U

M
B

E
S

 
 

_  
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
 S
E

R
V

IC
IO

 

D
E

  T
R

A
N

S
IT

A
B

IL
ID

A
D

  

V
E

H
IC

U
L

A
R

  Y
 P

E
A

T
O

N
A

L
  E

N
 L

A
 

A
V

.  
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
 D

E
L
 P
E
R

Ú
 

E
N

T
R

E
 L

A
 A

V
.  
E

S
P

A
Ñ

A
  Y

  L
A

 

C
A

L
L

E
 L

O
S

 N
O

G
A

L
E
S

 D
E

L
  A

A
.  

H
H

.  V
IL

L
A

 P
R

IM
A

V
E

R
A

 .
  A

G
U

A
S

 

V
E

R
D
E

S
 D
E

L
  D

IS
T

R
IT

O
 D

E
 

A
G

U
A

S
  V

E
R

D
E

S
 -

  P
R

O
V

IN
C

IA
 

D
E

 Z
A

R
U

M
IL

LA
 -

 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T
O

  D
E

  T
U

M
B

E
S

 

M
E

J
O

R
A

M
IE

N
T
O

 Y
 A

M
P

L
IA

C
IO

N
 

D
E

L
 S
E

R
V

IC
I O

 D
E

 M
O

V
IL
ID

A
D

  

U
R

B
A

N
A

  E
N

 A
V

  R
E

P
Ú

B
L

IC
A

 

D
E

L
  P

E
R

U
 T

R
A
M

O
 E
N

T
R

E
 A

V
 

E
S

P
A

N
A

  H
A

S
T

A
  E

L
  P

A
S

A
JE

 S
/N

  

Y
 A

V
  B

O
G

O
T
Á

 T
R

A
M

O
 E

N
T

R
E

 

L
A

  A
V

.  M
O

N
T

E
V

ID
E

O
 H

A
S

T
A

 
L

A
 A

V
.  
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
 D

E
L

  P
E
R

Ú
 

1
D

E
L

 A
A

.H
H

  C
O

M
P

LE
J
O

 
H

A
B

IT
A

C
IO

N
A

L
  Y

 A
A

1
41

.1
 

A
L

B
E

R
T
O

 F
U

J
IM

O
R

I  D
E

L
  

I 
D

IS
T

R
IT

O
 D

E
  A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 

D
E

 L
A

  P
R

O
V

IN
C
IA

 D
E

 
Z

A
R

U
M

IL
L
A

  D
E

L
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

  D
F

 M
U

D
E

S
 

..
..
 	

_
 	

_  
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N
T

O
 D

E
L
 S
E

R
V

IC
IO

 

D
E

 T
R

A
N

S
IT

A
B

IL
ID

A
D

 V
IA

L
 E
N

 

E
L
 A

A
 H

H
.  
N

U
E

V
A

 E
S
P

E
R

A
N

Z
A

 

A
G

U
A
S

 ̀I
E

R
D

E
S

 D
E

L
 D

IS
T

R
IT

O
 

D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 -
  

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
  Z

A
R

U
M

IL
LA

 -
  

n
o

p
a
rr

ra
u

F
br

rn
  n

F
 T

U
M

B
E

S
  

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  D
E

L
  S

E
R

V
IC

IO
 

D
E

 T
R

A
N

S
IT

A
B

II
D

A
D

 V
IA

L
  E

N
 

L
A

S
  C

A
L
L
E

S
 L

O
S

 J
A

R
D

IN
E

S
,  

A
Z

U
C

E
N

A
S

,  G
E

R
A

N
E

O
S

.  

R
O

E
A

L
E

S
,,
  C

A
L
L

E
 L

O
S

 
G

IR
A

S
O

L
E

S
,  D

E
L

 A
A

H
H

 V
IL

L
A

 
P

R
IM

A
V

E
R

A
 N
I 
E

T
A

P
A

.  

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
  -
  

7
A

R
ti

A
ll
i  1

  A
  -

  T
U

M
B

E
S

 
.  _

  
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N
T

O
 D

E
L
  S

E
R

V
IC

IO
 

D
E

 L
IM

P
IE

ZA
 P

Ú
B

L
IC

A
 E

N
 E
L
  

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 

D
E

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
  D

E
  

Z
A

R
U

M
IL

LA
 D

E
L
 

D
E

D
L

O
T

A
U

FA
1T

O
  O

F
 T
U

M
B

E
S

  

M
E

J
O

R
A

M
IE

N
T

O
 D

E
L

 S
E

R
V
IC

IO
  

D
E

  L
A

  S
U
B

 G
E

R
E

N
C
IA

 D
E

 

S
E

R
E

N
A

Z
G

O
  Y

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 

C
IU

D
A

D
A

N
A

  D
E

 L
A

  

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 D
IS

T
R

IT
A

L
 D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

.  
D

IS
T

R
IT
O

 D
E

 
A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

  Z
A

R
U

M
IL

L
A

  -
 

T
U

M
B

E
S

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
  S

E
R

V
IC
IO

 
D

E
 7
R
M

S
IT

A
B

JL
ID

A
D

 

V
E

H
IC

U
LA

R
 Y

 P
E

A
T

O
N

A
L

  E
N

 L
A

 

A
V

.  I
T

A
L
IA

 Y
  C

A
L

L
E

 J
U

A
N

  

1 

w 

tIAL p 

1 
4. 
, 1 

5  1 1 
0:, 1.: 	o `" / 	1 	' r., ma a n gi 



o 

o- 

F
e

ch
a

  d
e

  G
e
n
e

ra
c i

ó
n

  d
e

  Ú
lti

m
o
  R

e
p
o
rt

e  
d

e
  C

a
rt
e
ra

  2
7

/0
2

/2
0
2
4
 1
5

.1
0
.2

2
 

C
A

R
T

E
R

A
 D
E

 IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 D

E
L

  P
R

O
G

R
A
M

A
 M

U
LT

IA
N

U
A
L

 D
E

 IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 2

0
2
5
 -

  2
0

2
7

 

O
P

M
I  d

e
  l
a
  E

nt
id

ad
:  

O
P

M
I
 

D
E

 L
A

 M
U

N
IC

IP
A

LI
D

A
D

 D
IS

T
R

IT
A

L
 D

E
 A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 

1 	I 9 9 9 

S
A

L
D

O
 

P
E

N
D

IE
N

T
E

 

(S
il 

, 
o o O 

:._. 
z....,--  

P
R

O
G

R
A

M
A

C
I Ó

N
 D

E
L

 M
O

N
T

O
 C

E
 I
N

V
E

R
S

IÓ
N

 
Si

)  
11 
1 

. O 
li, 

g § 
1 

0 0 O 0 0 

..., 

1 
1 § a . 17 

z 
ISI 

S
A
L
D

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

B
L

E
 

(S
O

 ... 

1
 
	

4
4

5
,5

0
7

 

1 

P
IM

 2
02

4
 	

i
 

(S
I)  

O  . O o 11 •
 

6
4

2
.5

1
5
 o § 

1 
S' 
1 1-: 

PI,  

t.,, 
, cc V 
1 = % 
. 
....1 
É 
R 

3 
1 
1 w 

1 

D
E
V

E
N

 
A

C
U

M
U

LA
D

O
 

3
1
 c

lic
.  
2

0
2
3
)  

IS
/)

  

1 I § o o 

c-1 

C
O

S
T

O
 IN

V
E

R
S

,  

A
C

T
U

A
L

IZ
A

D
O

 
(S

i)
 

— 

1 O> 

4
4
5
,5

0
7
 

1 .  lol  1 

wz cr2 

11 
Lu ,..„ u, . . ._  

22 

El 
ul 

.8 r., 
1 
2 E

JE
C

U
C

IÓ
N

 

E 
o 
o' 5.' 
m 

8 Z 
a  O 
1 r4 SI a:)- 

3-1 II  

ól 

1
1

 

F
O

R
M

U
LA

C
IÓ

N
 

Y
 E

V
A

L
U

A
C
I Ó

N
 

00
 

 33 

gl 
E1-' 

09 5 U 
_,S 

11 ..» 

P
L

IE
G

O
 /  

U
.E

.  
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
 

M
U

N
I C

IP
A

L
ID

A
D

 

D
IS

T
R

IT
A

L
  D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

  

D
IS

T
R

IT
A

L
 D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 

III 
41w  ., Qt1/ 
§11 

eN c, 
7=41 cálw  
gtio' 

2111 
141 
c=i1W 
259 M

U
N

IC
IP

A
L

ID
A

D
 

D
IS

T
R

IT
A

L
  D

E
 

A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 

M
U

N
IC

IP
A

LI
D

A
D

  

D
IS

T
R

IT
A

L
  D

E
 

A
G

U
A

S
  V

E
R

D
E

S
 

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

 

D
IS

T
R

IT
A

L
  D

E
 

A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 

3 
V 

19. 
1 w 
1 - 

19 
1 
1 i 

o 
o 	< 
1,12 

1111, 

d 	5  1 . o 
o-21. 
111'1 

o 
5 
55 
1 
1 

1 
i 

11 o hl_ 

P
R

O
Y

E
C
T

O
 D

E
 

IN
V

E
R

S
IO

N
 , o 

.cs 
h 

.. 
> ..  1  
2> 

1 m % 10 P
R

O
Y

E
C
T

O
 D

E
 

IN
V

E
R

S
IO

N
  

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 
IN

V
E

R
S

IO
N

 

P
R

O
Y

E
C
T

O
 D

E
 

IN
V

E
R

S
IO

N
 

s DI 
W 

1 
9 

1
 

V
E

L
A

S
C
O

 D
E

S
D

E
 L

A
  A

V
.  

M
É

X
IC

O
 H

A
S

T
A

  L
A

 A
V

.  
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
 D

E
  U

R
U

G
U

A
Y

 D
E

L
  

A
A

,H
H

.  L
A

 C
U

R
V
A

 D
E

L
 

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A

S
  V

E
R

D
E

S
 -

P
R

O
V

IN
C

IA
  D
E

 Z
A

R
U

M
IL

L
A

  -
 

P
 
	

7
1

1
W

.C
.  

M
E

JO
R

A
M

IE
N
T

O
 D

E
L

  'S
ER

V
IC

IO
 

D
E

  T
R

A
N

S
IT

A
B

IL
ID

A
D

 

P
E

A
T

O
N

A
L
  Y

 V
E

H
IC

U
LA

R
 E

N
 E

L
 

J
IR

O
N

 IC
A

.  
C

A
L
L
E

 H
U

A
N

U
C

O
 Y

 

C
A
L
L

E
 L

A
M

B
A

Y
E

Q
U

E
.  

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 -
  

r
 

1
 
;
 

P
U

L
S

K
IX

IM
E

T
R

O
  Y

 C
E

N
T

R
O

 O
E

 

C
O

N
T

R
O

L
  Y

 M
O

N
IT

O
R

E
°
 :

  E
N

 

E
L

(L
A

)  
E

E
S

S
 A

G
U

A
S

 V
E

R
D

E
S

 -

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 E
N

 L
A

 

L
O

C
A

L
ID

A
D

 A
G

U
AS

 V
E

R
D

E
S

.  

D
IS

T
R

IT
O

  C
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

.  

P
R

O
V
IN

C
IA

  Z
A

R
U

M
IL

LA
,  

..
.t
n

•
  U

T
A

 	
T

U
M

B
E
S

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 L
O

S
 

S
E

R
V

IC
IO

S
  O

P
E

R
A

T
IV

O
S

 0
 

M
IS

IO
N

A
L
E
S

 IN
S

T
1T

U
C

IO
N

A
L
E

S
 

E
N

 L
A

 J
E

F
A

T
U

R
A

 O
E

 L
A

 

U
N

ID
A

D
 D

E
 D

E
F

E
N

S
A

  C
IV

IL
  D

E
  

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

  R
IE

S
G

O
S

 Y
  

D
E

S
A

S
T

R
E
S

 D
E

 L
A

 
M

U
N

IC
IP

A
L
ID

A
D

  D
IS

T
R

IT
A

L
  D

E
 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 D
E

L
  

D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 

D
E

 L
A

 P
R

O
V
IN

C
IA

 D
E

 

Z
A

R
U

M
IL

LA
 D

E
L
 

n
tt

s
,1

2
,1

1
1
1
C

,T
rs

 D
E

 T
U

M
B

E
S

  

R
E

P
A

R
A
C

IO
N

 D
E

 C
A

R
G

A
D

O
R

 

F
R

O
N

T
A

L
.  
C

A
M

IO
N

 

C
O

M
P

A
C

T
A

C
O

R
.  C

A
M

IO
N

 

B
A

R
A

N
D

A
  Y

 V
O

L
Q

U
E

T
E

,  

A
D

E
M
A

S
 D

E
  O

T
R

O
S

 A
C

T
IV

O
S

  

E
N

  E
L
IL

A
I  

S
U

B
 G

E
R

E
N

C
IA

  D
E

 

S
E

R
V
IC

IO
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
,  

M
A

.O
u

!N
A

R
JA

  Y
 S

O
U
IP

O
 D

E
 L

A
 

M
U

N
IC

IP
A
L

ID
A

D
 D

IS
T

R
IT

A
L

  D
E

 

A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 

A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

,  
P

R
O

V
IN

C
IA

  

Z
A

R
U

M
IL

LA
,  
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 

T
U

 E
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 Y
  A

M
P

L
IA

C
IO

N
 

D
E

L
 P
U

E
S

T
O

  D
E

 S
A

L
U

D
 

C
U

C
H

A
R

E
T

A
  B

A
J
A

-C
U

C
H

A
R

E
T

A
  

A
L

T
A

-N
 i
E
V

A
  E

S
P

E
R

A
N

Z
A

 D
E

L
  

D
IS

T
R

IT
O

  D
E

 A
G

U
A
S

 V
E

R
D

E
S

 -

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 Z
A

R
U

M
IL

LA
  •

  
e
v
r.

..
.e

.e
re

N
  e

tc
  T

 

1 

YKO

VISION 

Ut 
Ala
U
X 

MAMA 

R
IE

G
O

 E
N

 E
L
  S

E
C

T
O
R

 H
IT

O
  

V
A

L
L
E

JO
 1

  D
E

L
  D

IS
T

R
IT

O
  D

E
 

A
G

U
A
S

  V
E

R
D

E
S

  D
E

  L
A

 
P

R
O

V
IN

C
IA

  D
E

 Z
A

R
U

M
IL

L
A

 D
E

L
 

n
tn

•o
-r

w
•a

tw
r
n

  m
e

'  T
U

M
B
E

S
  

L
,■•

•■•
■•-

•• 	
• 

I  M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
  S

E
R

V
IC

IO
 

D
E

 T
R

A
N

S
IT

A
I3

11.
J
D
A

D
 V

IA
L

  D
E

  

A
C

C
E

S
O

 A
L

  S
E

C
T

O
R

  L
O

M
A

 

S
A

A
V

E
D
R

A
 D
E

L
 D

IS
T

R
IT
O

 D
E

  

A
G

U
A

S
 V

E
R

D
E

S
 -

  P
R

O
V

IN
C

IA
 

D
E

 Z
A

R
U

M
IL

LA
 

C
N

C
 T

h
Il

L
IC

C
 

i 5 
1 ) 
1 
i 1 

p 
15  

2 
I., 

S 

11, 

1 E 1 

I  10.-,  0 ::  ■ - . . .. . . . ... .. . . .. - - '  i 1  ' '  1  .3' 
Z 
1". 

11 1.; rA 11 4 
6 

r 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

